Российская Федерация

Республика Калмыкия

Элистинское городское Собрание

шестого созыва
РЕШЕНИЕ № 22
21 сентября 2023 года            заседание № 41                                 г. Элиста

	О внесении изменения в Положение о приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности города Элисты, утвержденное решением Элистинского городского Собрания от 28 февраля 2019 года № 16

В соответствии с Федеральным законом от 22 июля 2008 года №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьей 20 Устава города Элисты,
Элистинское городское Собрание решило:
1. Внести в пункт 6.1. Положения о приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности города Элисты, утвержденного решением Элистинского городского Собрания от 28 февраля 2019 года № 16 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности города Элисты» (с изменениями от 26 декабря 2019 года № 10, от 30 марта 2023 года №8), следующие изменения:
пункт 6.1 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Срок рассрочки оплаты арендуемого имущества, находящегося в муниципальной собственности города Элисты и приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение такого имущества, - пять лет для недвижимого имущества и три года для движимого имущества.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Элистинская панорама».

Глава города Элисты -
Председатель Элистинского

городского Собрания
                                                           Н. Орзаев